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Profilaktyka HIV/AIDS w Gminie Lyski

Liczba zakażeń HIV rośnie w Polsce z roku na rok. W 2022 roku odnotowano
rekordowe 2384 nowe przypadki. Wygląda na to, że w 2023 roku liczba ta
będzie jeszcze wyższa. Ubiegły rok, rekordowy jeśli chodzi o liczbę nowo
zdiagnozowanych zakażeń HIV w skali kraju, na Śląsku przyniósł 68
przypadków. Niewiele, ale warto pamiętać, że przed pandemią COVID-19 w
województwie odnotowywano o wiele bardziej niepokojące liczby. Na przykład
w 2019 roku stwierdzono 233 nowe zakażenia, czyli blisko 15% przypadków
HIV w skali całego kraju. Co się zmieniło? Czy rzeczywiście tak rzadko zdarzają
się teraz nowe zakażenia, czy może spadła liczba wykonywanych na Śląsku
testów? Dziś nie ma na to pytanie odpowiedzi. Pewne jest natomiast, że
społeczeństwo wie o HIV zdecydowanie za mało i dlatego zbyt często

lekceważy zagrożenie. Z tego właśnie powodu Gmina Lyski przystąpiła do realizacji projektu pn. „Profilaktyka
HIV/AIDS w Gminie Lyski”, który przybliży mieszkańcom zagadnienia z zakresu HIV/AIDS. Realizację projektu
umożliwił grant przyznany w konkursie Pozytywnie Otwarci.

W ramach projektu prowadzone będą działania edukacyjne, dzięki którym każdy mieszkaniec gminy będzie miał szansę
dowiedzieć się wszystkiego, co wiedzieć powinien o profilaktyce HIV. Od młodzieży szkolnej, która będzie uczestniczyć w
zajęciach edukacyjnych, przez ich nauczycieli i wychowawców, użytkowników internetu, klientów Urzędu Gminy – projekt jest
skierowany do wszystkich. Na stronie internetowej Urzędu Gminy www.lyski.pl znajdują się materiały dotyczące profilaktyki
HIV, a w samym Urzędzie Gminy Lyski pojawi się stoisko z materiałami edukacyjnymi. Zachęcamy do śledzenia portali
społecznościowych gminy, gdzie sukcesywnie publikowane będą materiały.

Realizacja projektu odbywa się we współpracy ze specjalistą chorób zakaźnych dr Elżbietą Mularską, asystentem w Oddziale
Obserwacyjno-Zakaźnym oraz Poradni Diagnostyki i Terapii AIDS w Szpitalu Specjalistycznym w Chorzowie.

Mając na uwadze wzrastającą w ostatnim czasie w Polsce liczbę zakażeń HIV Gmina Lyski podejmuje działania, mające na
celu szerzenie wiedzy na jego temat, choroby AIDS oraz profilaktyki i ochrony zdrowia w tym zakresie. Rzetelna informacja
może pomóc w walce z wirusem, wcześniej rozpoznać zakażenie, szybciej leczyć osoby z HIV, ograniczyć liczbę nowych
zakażeń i co najważniejsze zmniejszyć stygmatyzację z powodu tej choroby.

Szczegółowe informacje dot. projektu dostępne są na stronie www.lyski.pl w zakładce Ochrona Zdrowia - „Profilaktyka
HIV/AIDS w Gminie Lyski”.

Więcej informacji na temat HIV znaleźć można na stronie internetowej: https://aids.gov.pl/

Projekt pn. "Profilaktyka HIV/AIDS w Gminie Lyski" realizowany jest przez Urząd Gminy Lyski dzięki grantowi uzyskanemu w
Konkursie Pozytywnie Otwarci.
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